Yacavil scdes menscs ii, dies xv.

V

PAPA LXXXIV

Anno aerae Christi comìu. DCLXXXV.

I oannes , nalionc syrus , de provincia

Antiochia, palre Quiriaco, a gcncralitale

in Ecclesia Salvatoris , quac appellatur

Conslantiniana, elcclus, atque exinde in

opiscopium duclus est die dominica 27>

mensis iulii, anno 685. Sedil in ponti-

ficatu sub lìncm Conslanlini imp., tem-

poribus vero lustiniani Constant. F. an-

num 1, diesx. Diulina infirmitate detentus,

vix ordinationcm saccrdolum cxplere po-

luit; fccit aulcm episcopos per diversa

loca Iredecim. Post obitum sepullus est

ad B. Pelrum die 2 augusti, anno 686.

Yacavil sedes menses ii, dies xviii.

Schisma octavum in Ecclesia romana.

Morino Ioannc ponlifice, cum Conon

ad cpiscopatum quaercrclur, non minimi)

conlcnlio facla est, co quod clerus in

Pctriim archiprcsbyterum intendebat: exer-

citus autem omnis inscqucnlcm cius (1),

Theodorum presbyterum , clero, et exer-

cilu conlcndentibus, cum nihil proficerenl

ad concordiam, Consilio ducli sacerdotes,

et clerus Cononem elegerunt, in cuius

persona post aliquol dics exercilus , et

duces consenserunt.

Au. C C85

CONON
PAPA LXXXV

Anno acrae Chrisli comm. DCLXXXV1.

Ijonon, oriundus , iìlius Tracesii, et An. C. OSO

cducatus apud Siciliam, postmodum Bo-

(1) 11. e. (iui l'clro crai in ordino proximui.

Ali. C. G8C SKnr.i

inam veniens. et in cailcm Ecclesia mi-

lilans ad presbyterii honorem dcvcnit, ac

tandem pontifex ordinalus est die domi-

nica 21 octobris, anno G86. Sedit im-

perante lustiniano iun. menses xi. Diu-

tina inllrmitatc detentus , cum vix ordi-

nationes sacras explere poluisset, creatis

cpiscopis per diversa loca sexdecim, obiil

die 22 septemhris, anno C87. Vacavit

sedes menses ii, dies xxiii.

Schisma nonum in Ecclesia romana.

Defuncto Conone, romanuspopulus in

duas partes divisus est , et una quidem

pars elegit Theodorum arcliiprcsbyterum,

alia vero Paschalcm archidiaconum. Cuni-

(jiie unus alio locum non cederei, sed

utrique immaniter pcrdurarent, ut unus

alium superarci, inito Consilio primatcs

iudicura, et exercitus romanae mililiae,

vel cleri plurima pars, Dco annuente, in

personam Scrgii concordantes se contu-

lerunl. Theodorus quidem acquievit, ac

se humiliavil: Paschalis vero permansit

in cordis duritia, donec ipso quoque ar-

cliidiaconatus oflicio prò aliquilnis in-

canlationibus privalus est, et in monasic-

rium retrusus. Post quinquennium autcni

impocnitens defunclus est.

rs I rp. 21 An. C. n87

SEUGIUS I

FATA LXXXVI

Anno acme Cliristi comm. DCLXXXVII.

An C. C87 ì^ergius, nalione syrus, Antiochiae re-

gionis, ortus ex patre Tiberio in Panormo

Siciliae, ex presbitero tituli S. Susannae

pontifex electusj ordinatur die dominica

15 mensis decenibris anno 687. Sedit

temporibus lustiniani iun., Leontii , et

Tiberii Apsimari impp., annos scilicctxiii,

menses viii, dies xxni. Fecit ordinalio-

nes duas per mensem marlium, creavit-

que presbyteros decem et odo, diaconos

qualuor, episcopos per diversas provincias

nonaginta septem. Obiil die 7 mensis

seplembris anno 701, ri scquonti die iv

idus mensis oiusdem sopulins osi nd

B. Petrum. Vacavit sedes mensem i,

dies XX (1).

I.

Privilegium monasterio SancloruDi Pcln,

et Pauli Melduni, seu eliam Mddaitca-

burgcnsè diclo (2).

SUMMAIUUM

Quare monastcriis conccdatur immunitas.
— Adhortatio ad monnchos. — Apostolici

privilegii concessio. — Monasterium Ss.

Petri et Pauli, et aliud s. loannis Bapt.

sub iure romanae Ecclesiae recipiunlur;

— Et ab alia quacumque iurisdictione li-

bera fore declarantur. — Viciniori episcopo

sacros ordincs cont'erondi facultate tan-

lummodo data. — Abbas a tota congrega-

tione ex ipsius gremio eligendns. — Soli-

tae clausulae centra inobscrvanlcs.

Sergias servus servorum Dei Aldelmo abbati

eiusdem successoribus, et per vos venerabili

vestro monasterio.

Ilare

•Icriis

Ea quae religiosac convcrsalionis in- Q

tuilu monacbis servis Dei prò libera vi- *'^

vendi facultate confcruutur , non prò il- niias.

lecebrarum liccnlia, sed prò utilitalc bene

conversandi , et divinis servitiis seipsos

procul dubio mancipandi, a praesulibus

atque culloribus Deo decrelae christianac

religionis indulgentur, ut nexum Immanao

condilionis exuti, dum ab omni munen;

saecularium funclionum eflìciuntur im-

munes, sicut profcssionis eorum regula

prolestatur, Deo penitus vacenl, et eius

solius sint imbuendi servilio
,

prò cuius

maiestatis reverenlia non solum ab one-

ribus temporalium dilionuni sint liberi,

sed etiam amore religionis, rnaximo ho-

nore sunl digni. Undc poscenle a nobis

religione vostra, ut aucloris nostri beati

Petri apostolorum principis vice , cui

Creator, et Redemptor noslcr Dominus

(1) A die obitus computandos. (2) Ex Wi-

llielm. Malmesburicnsis, lib. v. De pontif. Inter

llist. Ansile, script., xx edit. Thoma Sale, loin. u.

iiioiia-

coQ«e-

iiiiinu-

An, C. 087
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monaclios.
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lesus Clirislus claves ligandi alque sol-

vendi in coelo atque in leira dignalus est

imperlire; cuius el iios licet impares ini-

nisierio fungimur, el Ecclcsiam eius Dei

digiialioue disponimus, monasteriiun bea-

lorum apostoloruui Pelri et Pauli
,
qiiod

Mclduni religiosae memoriae condidit,

quod ctiani nunc Meldiincsburge vocatur,

situili in provincia Saxonia, f^tque iilud

raonasleiiuui
,

quod in lionore sancti

Ioaiinis Baplistae est in eadeni provincia

positum, iuxla fluviuiii, qui vocatur From,

quae tuam religionem, Deo cooperante,

provide dispensare mullorum veridica rc-

lalione cognovimus, aposlolicis privilegiis

roboremus, piae devolionis facienles as-

sensum, horlamur vos in Dei laudibus

et oratiouibus sludiosis (1), atque pervi-

giles abstinentiae , castimoniae, purilìca-

tioiii lenaciter inbaerenles, hospilalilatis,

atque bumanilatis officiis dcditos ac de-

votos obedicntiae el liumibtatis Cbristi

cxistere vos amalores, circa inviceui pia

charilate coucordes , mandatis spirituali-

bus, et sanctorum Palrum rcgulis ser-

vieiido aposlolicae lldei, recliludinem il-

libate servare, bonis studiis operani dare,

bunianilateni peregriuis et egenlibus ini-

pendere , Ecclesiarum Dei praesulibus,

et sacerdotibus venerationem debita

m

exliibere, Deo vacare, saeculares curas,

et quaestus effugere, tcmperantiam et

paupertatem diligere, psalmis et liymnis

spiritualibus, atque orationibus assiduis

cum Deo colloquium inserere, abstinen-

tiam tamquam piiridcationeni corporis in

cuuctis vitae sludiis adhibere, in omnibus

Dei mandatis allerulros excitare, solicilos

circa sui salulem esse, et proficientes in

inelius aemulari, et in Dei praesidio con-

fidere, immaculatos vos non solum a co-

gitatione carnali, sed etiam a sermonibus

noxiis et cogilalionibus custodire, ut ca-

stitas, atque sobrietas corporis simul et

spiritas veslri ante Dei oculos luceat,

quatenus et interior homo gratia virtutis

illaslretur, et extcrior bonae conversa-

ti) Lei;c sludiusus.
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tionis laudem atque opinionis obtineat.

Quia igitur talibus dcbetur pontificalis

indalgentiae beueficiuni, praesensibus apo-

slolicis privilegiis praedicta venerabilia

nionastcria decernimus munienda, qua-
tenus sub iurisdictione alque luitione

ciudeni, cui et nos deservinius, aucloris

nostri beati Petri apostoli, et eius quani

dispensainus Ecclcsiae, et nunc sint
, et

in perpetuuni permaneaut, sicut tua re-

ligio petiil, nulliusque alterius iurisdictioni

sint subiecta, nec quisquara episcoporuni

aut saccrdolum, ani cuiuslibet ecclesiastici

ordiuis clericus, quoquo tempore sibi in

ea qualemcunique iurisdictionem defen-

dere, aut susceptionem, vel quaelibet niu-

nuscula, a religiosa congregatione extor-

(]uere, vel exposcere praesumat, ncque

in eorum oratorio opiscopalem catliedram

conslituere; aut missarum solcmnia ibi-

dem gerere, praeler si a religioso abbate

et connresfationc ascilus advenerit. Pre-

sbytcrum vero, si necosse liabuerint, prò

missarum solemniis ibi ordinari, aut dia-

conuni a reverendissimo episcopo
, qui

e vicino est, consecrandum expostulcnt,

illa dumtaxat , quae ad sacram rcgulam

pertincnt sub divino iudicio perquirenle

et absque uiuncris datione ordinante. Si

auteni et religiosuni abbatem obedire con-

tigerit , et ad elcctionem alterius fuerit

vcntuni, illum, queni religiosa congre-

galio servorum Dei communi Consilio

elegerit, promovendum e vestigio, ut non

delrimenlum monachicae conversaiionis

disciplina incurrat, vel res monasterii

abbalis privaiione depereant. Praesul

quoque, qui simililer in vicinio fuerit, ex

apostolici pontificis auclorilate (1), oratio-

nem ei abbalis altribuat. Dura haec ita sint,

si quisque episcoporum, presbyterorum,

vel cuiuslibet ecclesiastici ordinis clericus,

sive etiam laicus, cuiuscumque dignitatis

fuerit, liaec a nobis sub divino iudicio

slaluta Iransgredi, vel temerare tentaveril,

reum se noverit ante conspeclum Dei,

et a participalioue corporis salutiferi , et

(J) Lo;^e: oialioHcm ci aUbutiae,
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Aimstulici pri-

vilrjjii couccs-

sio.

Monasloriiini

Ss. l'clri et

rollìi, et aliud
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ptistsc sub iu-

re Itomanao
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rt ab ni a
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risdietione li-

bora forc clu-

cldrjiitur.

\ Iciiiiori epi-

scopo sacros

onlincs confe-

Mittli facili-

tate lantam-

iiitiiio JaUi.

Abbas a loia

fongroijnlionc

c\ ipsiiis pre-

mio f!i{;on(lus.

Solilac clausti-

lae contra

inoLscrvaoles.
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san^uinis Domini alicnum, condemiia-

tionem, quam ludas Iscanot assecutus

est, assequalur , et ab eius aposlolorum

principe, ut Ananins et Sappliira, pcrccl-

latur, nisi de inccplo temerariac prac-

sumptionis poeniteat; vita vero, saliis et

beatitudo perpetua bis, qui baec con-

servaverint , et conservar! mandavcrint.

Bene valete, dilectissimi fralres.

[

IOANNES VI

PAPA LXXXVII

Anno aerae Christi comm. DCCI.

oannes, natione graecus, elecius Sergii

successor, ordinatur die i28 raensis oclo-

bris, anno 701. Sedit imperante Tiberio

Apsimaro Aug. annos in, menses ii,

dics XII (1). Fecit ordinationem unauipre-

sbyterorum novera, diaconoruoi duorum ,

opiscopos vero per diversa loca creavit nu-

mero quindecim. Obiit die 9 ianuarii

anni 70S, et sepultus est ad B. Petrum

apostobim. Vacavit sedes menseni i,

dics xviii (2).
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;ib episc. viciniori iuxta sacros canoncs
consecretur. — Nullura lamen ius super
ilio sibi acquirat cpiscopus. — Horlantur
monachi ad nionasticam disciplinam con-
servandam.— Ad uiianimitatem.—Ad obe-
dientiam. — Ad humilitatem. — Ad ca-
ritatera.— Ad professionis iutegritalem.—
Et ad orationem. — Pocna conlra huius
privilegii contempiores.

Farfemis monasterii primordia, et bona

a duce Spoletano eidem callaia reccn-

sel, et confirmat (3).

SUJDIARIUM

Exordium. — Monasterium a Laurenlio episc.

de peregrinis erectum. — Faroaldus dux
Spoletanus locis nonnullis donat. — Ut

siiit, qui prò eo prece» Deo offerant. —
Eiusdem ducis preces pontifici prò confìr-

raalione dunatioaum. — Nequid de mona-
sterio quisquam sublrahat. — Interdicilur

cuicuraque ecclesiastici, vel laici ordinis

ius aliquod sibi supra monasterium hu-
iusmodi usurpare. — Morluo abbate, eli-

ganl monachi de seipsis vel aliunde prò

libito successorem qui confirmabitur asum-
mo pontifice. — Si congregatio presbyte-

riim sibi vel diaconum consecrari cupial,

(I) Inclusis extremis. (2) Ila Anastas.; legen-

(luiii lamen m. i, d. xix, ut a die 9 ianuarii ad
kal. mali compulanti palct, exclusis licct extremis.

(3) Ex Arcliiv. Valic.

Ioannes episcopns servus servorum Dei dilectis

flliis Thomae abbati religioso presbytero, et

congregationi venerabilis monasterii sanotae

Dei genitricis semperque Virginis Mariae,

qaod est in fondo Acutiano , territorio Sabi'

nensi, salatem, et apostolicam benedictionem.

Sabibre nimis est, et complacens Do-
mino prò securitate, atque munitate re-

Hgiose viventium providentiam facere pa-

storalem: praesertim aulem dum religiosis

studiis prò tionore divino etiam saecularis

potestas se accomniodat, et quod pia de-

votione prò intuita aeternae vicissiludinis

contulit, cupit, quibus prò servilio Dei

concessum est, illesura atque imrautilatum

perenniter conservetur. Hinc est quod

venerabile monasterium sanclae Dei Ge-
nitricis semperque Virginis Mariae, quod

Laurentius quondam episcopus veneran-

dae'. memoriae de peregrinis veniens in

fundo
,

qui dicitur Acutianus, territorii

Sabinensis, constiluit, et propter religio-

sam eius conversationem, et sedulitatem

divini servitii ibidem secura conversantium

locaquaedam tameaqjta, quamqueex obla-

lione fidelium acquisivit. Post cuius ad

Deum excessum, dum tantam religionem

sedule Domino deservientium a^uosce-

rei gloriosus filius noster Faroaldus (lux

Spoletanus, etiam ipso prò Dei amore ei

suslenlatione ibidem leeura deservientium

Domino; habitacula quaedam, et loca,

atque cultores, per donalionis paginam

contulit, et coUaturum se pollicetur, ul

sint, qui prò eo eiusque progenie ora-

tionum hostias frequenter offerant Deo,

ut qui collaudatur in terris a fidclibus

suis, misereatur de coelis et parcat cx-

cessibus nostris. Cupit aulom ci borta-

tus est idem gloriosus, ut tam priora.

ExoiJiiim.

Munastcìiuin

a Lctureatin

episc. de pe-

regrinis

cium.

crc-

1 .Mialdiis '\u\

SlMilctanus lo-

cis noDiiullis

Ut sìtit, qui

l>vti t'O prcccs

Deo offerant.

ICdisdeii

prtL'cs

i CilCIS

Ponti-
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fui prò ron

fìrrftalion*' <ln
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^kOquiJ de njo-

nastorìo qiiis-

quam subtra-

Iiat.

Interdicitur

cuicuroquc «c-

clcsiastici voi

laici ordiois

ius aiiqiiod

sibi flnpra mo-

nastcrium hii-

iiismodi nsur-

pire.

quam ca, qiiae ab co sunl coniìonala, do

iure ciiisdem monaslcrìi ne impostcrum

al)stralianUir, sed ad sustenlalionem con-

^rcgalionis proficiant ibidem conversan-

liiini sprvonim Dei, et per eos possil iu-

(liLjomiiini ae perogrinoium hospitalis su-

sccplio diligentius procurari : per quac

piclalis ofiìcia donantiuni aniniae, de quo-

rum ninnerò cclcbrantur, aeternam re-

quiem, et rcceplionem in sedibus beatis

inveniant. Expelitioni ilaque gloriosae,

atquc religiol^ac devolionis eius, ac po-

stulationi veslrae concedenles cffecUim

ex auctorilate l)cati Pelri apostolorum

principis, cui claves regni coelorum a

'Creatore, ac Redemplorc nostro Domino

lesu Chrislo Dei filio conccssae sunt, ul

ligaret in icrris quae in cocltf Uganda

sunl, et in lerris solverei, quae in coelo

solvcnda sunl, lamquam vicem eius, et

locum dignalionc omnipolenliae eius ini-

plenles slaluimus, aiqne deccrniraus, ut

quacque in eodem monasterio usque liac-

tenus conquisila sunl, postmodum con-

qnirentur sive domicilia, seu loca, colo-

nos, et mancipia, voi quaeque aniniantia,

vel mobilia nulius de eodem monasterio

pracsumat usurpare, vel sublrahere, voi

per cuiuscumque ingenii circumvenlloncm

alienare; magis autem prò timore Dei eo-

rum studio, alque concursu, ul ibidem

indiminuta permancanl procurare. Inter-

dicentes omnibus, sive episcopi sint, seu

presbyteri , vel diaconi , vel cuiuslibel

ecclesiastici ordinis, seu laici cuiuscum-

que sinl dignilatis , alque miliiiae, vel

privati, ut nulius sibi ius aliquod, vel

susceptionis usum in co pracsumat de-

fendere, ncque dationis, aul munerum

consuetudinem quamlibel ibidem impo-

nere, vel exigere, ncque angariis, et qui-

buscumque condilionibus novis submil-

tere, scientcs, quod in dislricto Dei iu-

(licio etiam aclernae se poenae talia prae-

sumcndo submiltant, quisquis haec, quae

auctorilate principis aposlolorum staluun-

tur, tamquani exlors a fide Christiana

contcmpscril : praeterquam si religiosilas

BULLARirM ROMANllM

tua, vel qui post te tepcfaclnm venera-

bile monaslerium dispensaveril spontanea

voluntate: in tempore dedicalionis cccle-

siae vicinum opiscopum, vel quemcumque

de clero ad cbarilatis convivium volucrit

convocare, iuxla quod monasterialis me-

diocrilas liabet, et victus monaslicus cou-

sucvil, in abbalis invitandi qucm velit

crii arbitrio. Si vero quoque tempore re-

ligiosum abbatem de bac vita migrare

contigcril, quem ibidem posila congrc-

gatio de se ipsis vel ubi meliorem invo-

uerint oligcntes, ad dandam ei orationcm

rogatus at([uc vocatus advcnial reverenlis-

simus episcopus, eumquc dum ipsi vo-

lueriul cxliortentur, et post buiusmodi

orationem auctorilate principis aiioslolo-

rum a pontifico, qui prò tempore fuerit,

abbalis (irinilalem bine prccipial: si vero

|)rcsbjlorum vel diacouum sibi desiderai

eadem religiosa congrogalio consecrarì,

eligentes, quem ad boc aplum de ipsis

vel exteris invenerinl, (jui primi sunt ad

reverentissimum episcopum, qui vicinus

est, unanimi volo perducant, ut et illi

requisitis regniariter quaeque ad disci-

plinam sacrorum canonum et ecclesiasti-

cam Iraditionem in presbitero vel dia-

cono faciondo rcspiciunt, si irrcprcben-

sibilem et aplum invenerinl, bacauclori-

tale, invocalo Dei nomino, solemncm ora-

tionem faciens prosbylerum consccret.

Nullam lamen ex iioc in eo se dilioncni

liabore cognoscal, ncque licenliam babeal

ad observationera publicae ecclesiae suae

cum compellcre ci de monaslerii man-
sione sublrabere. Idcirco vostra religio

liane apostolici privilcgii tuilionem adop-

lam frucluosum alque laudabile concessum

beneficium demonslrel, anie omnia in

psalmis ci bymnis et canticis spiriluali-

bus dicbus ac noctibus pcrmanenles iuxla

monaslicam disciplinam et regulam a Pa-

tribus traditam, conversantes sincero pro-

posito in professione veslra Domino ser-

vientes, et de monaslerii salute portum

non relinquonles, cbaiitalem invicom et

unanimitalcm scrvanlcs: uulliis sibi pro-

An. C. Wì

Moiluii abbate,

cli|;aDl mona-

chi de scipsìs

voi aliuado prò

libito sucocs-

florcin qui con-

(iniiahitur a

Situiiuu Ponti-

ere.

Si congregalio

prosbytcrDni

sibi vcl diaco-

uum coiisccrari

cupiat, ab epi-

scopo viciniori

iuxla sacros

canoncs consc-

crdur.
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Ad unanimi -

falera :
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Ad
tiam

;

.|>.^lirn

Ali liiiniilit;t-

li'in
;

AJ laritdlsni
;

Ad prnresfitii-

nis inlcfjrila-

teni
;

FA ai iiraliii-

Pocna cniitra

luiius privil)'-

j;n i'OiiU'niiUu-

rt'S.

priiim aliiiuanilo veiidiccl iu lionoribus

vel rebus vcl usibiis; soci ut apostolorum

Chrisli discipuli omuia habentcs commu-

nia non divisa; niliilquc vobis [iropiiiim

dofendentes iuxla quod ab illis est liadi-

lum et a successoiibus obscrvalum, oltc-

dientiam habentcs religioso abbati at(|ni'

praeposito et prioribus voslris: quod est

sacrificium spirituale; humilitalcni Chri-

sti demonstrantcs in moribus vestris, be-

ncvolentiam quoque alque humanitalem

et compassionera in eis, qui aliqualcnus

cgrotaverinl vel cguerint : cliarilatcm

eliam et religiosae convcrsionis studium,

ut dcmonstrelur in vobis et florcal piao

prol'essionis intcgritas, l'aniiliares vobis

exhibentes Deo : religiosae vilae scdulitas

et abslinentiae atque orationis perseveran-

tia fructuosa, ut quantum haec ex puri-

tatis devotionc peragilis, tantum Deo in

vobis operante eius clemcntiae propinquc-

tis oranles etiam prò nobis, et prò sta

bilitate apostolicae Dei Ecclcsiae proque

pace atque sccuritate totius populi cbri-

sliani, et prò sospilale gloriosi fdii no-

stri, qui prò timore Dei et religiosae

conversalionis augumento buius aposto-

lici privilegii ulpotc ab eo inspiratus tui-

tionem vobis visus est providere, ut et

orationes vestras et aelernam de vobis

mercedera acquireret. Quod aposlolicum

privilcgium quicumque ille est, qui in

parie vel in tolo contemncrc vcl evacuare

lentavcrit, vel ad rcsidendum contrariam

atlulerit volunlalcm, noveril se aelcrnae

damnationi submilli, ludae fiori traditori

parlicipem perpetui anatlicmatis vinculis

et alicnationis a Deo prò suis se illicilis

praesumptionibus submisissc. Benediclio-

nem aulera et gratiam a Deo se percep-

luruui non dubitct, sed confidai, qui fi-

delis observantiae rcvcrcntia bacc quae

sub divino conspectu statuuntur, custo-

di t. Bene valete; data pridie kalcndas iu-

uii, imperante domino nostro piissimo

perpetuo Augusto Tiberio anno (I) oc-

tavo (2).

Dat. die 30 iunii, ;iniio Domini 704,

pontif. loanuis anno u.

I

IOANNES VII

PATA LXXXVin
Anno aerae Chrisli comm. DCCV.

oannes, natione graecus, ex patre Pla-

tone, ordinatus est die dominica prima

marlii anno 703. Fuit autem temporibus

Tiberii Augusti, et lusliniani ilerum im-

peratoris. Sedit in pontificatu annos ii,

menscs vìi, dies xvii. Fecit episcopos per

diversa loca decem et octo , et sepultus

est ad B. Petrum apostolum ante altare

oralorii sanctac Dei Genitricis, quod ipso

coifslruxit, sub die 13 novembris anno

707. Vacavii sedes mcnses ni.

Ai:. C. 70r)

SISINNIUS

PAPA LXXXIX

Anno aerae Chrisli comm. DCCVÌlì.

s isinnius, natione syrus, ex patre lo-

anne, ordinatus die 18 mensis ianuarii

anno 708, imperante lustiniano Augusto,

facto uno episcopo in insuta Corsica, re-

pentina morte correpius, defunctus est

die 20 a suscepto pontificatu, sepultus-

que est ad B. Petrum sub die 7 februa-

rii. Vacavit sedes mcnseni i, dics xxix (5).

PAPA xl;

Anno aerae Chrisli comm. DCCVIII.

c

An. C. 708

onslanlinus , natione syrus , ex patre

loanne , ordinatus die dominica xxv

(t) Lege scplimo. (2) Ipsa styli baibarics D-

(ìcin allato facit diplomati, quod a nobis multisin

locis ab orroribus purgari veneranda antiquilalw

canitics non permisit. (5) Inclusa die G ianuarii,

qua obiit Sibìnuius.

Ali. C. 7(18
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ìiiensis marlii anno 708, scdit impeiau-

iribus primo lusliniauo, mox Philippico
,

ileimle Ànaslasio Augg. annos vii, dies

XV (I). Fecil ordiuaiionem imam
,

qua

creavit presbyleros decem, diaconos duos,

episcopos per diversa loca numero se-

xaginta quatuor. Obiil die viii aprilis,

anno 715, scpullusque esl ad B. Pelrum

sequenli die v idus racnsis eiusdeni.

Vacavit sedcs dies xl.

Ali. C. 715

S. GREGOWIS II

PAPA XCI

Anno aerae Christi comm. DCCXV.

ijregorius 11 , nalione romanus, ex pa-

ire Marcello, ex diacono S. R. E. or-

dinalus esl pontifex die dominica 19

mensis inaii anno 715, scdit temporibus

Anaslasii, Tlieodosii, Leonis, alque Con-

stanlini Copronymi Augustorum annos

XV, menses viii, dies xxiv (2). Quatuor

ordinationes fecit mense septembri , et

unam mense iunio
,
quibus creavit pre-

sbyteros triginta quinque, diaconos qua-

tuordecim. episcopos per diversa loca

centum et quinquaginla. Obiit die 10

februarii anno 751, poslridieque sepnl-

tus est ad B. Petrum. Vacavit sedcs

XXXV (5).

I

JJonifacium episcopum consecratum lega-

lumque sedis aposlolicae declaralum

millil ad calholicam fidcm injideiibus

praedicandam (i).

(1) Sic omnes fere Calalogi. (2) Inclusa dio 1

1

februarii, qua sopulturae datum est. (3) Sic le-

gitur in 111 Vigncjii Catalogo, et Iribus aliis ex Cri-

licae Baronianae pracfixis, qui tamen numcratio-

nem ad diem 18 martii
, qua Gregorius III orduia-

lus esl
,
protraxerunt , cxclusis tamen extremis.

(h) Libuit hic insercre tbrmam professionis fidei,

et iuramenti b. Gregorio socundo a Bonifacio

praestiti, quod liic Germaniae apostolus ante sui

coiisecralionem propria subscriptione munilum

supra corpus s. l'etri prò more deposuit (ut ro-

Gregorias servns s3rvoram Dei Bonifacio

religioso presbytero (1)

Exigit manifestata nobis religiosi pro-

positi tui pie in Chrislo flagrantis in-

tentio , et approbata sincerissima lldei

tuae periata rclaiio, ut ad dispensationem

verbi divini, cuius per gratiam Dei curam

gerimus, te comministro ulaniur experien-

tes provide, te ab infamia sacras literas

didicisse
,

provectu.sque indolem ad aug-

inentum crediti coeiilus talenti pro-

spectu divini amoris exlendere, videi icet

fert Otliionus in eius vita cap. l'i), qui mos epi-

scoporum tane erat, similiquo modo fidei profes-

sionem, et solemne iuramentum de fidei inte-

gritato, et unitale Ecclesiao conservanda , deque

obediontia singulari sedi aposlolicae perpetuo

praeslanda emittebant.

In nomino Domini Dei , et balvatoris nostri

lesu Cliristi, imperante domino Leone a Deo co-

ronalo Magno imperatore, anno sexto post con-

sulalum cius, sed et Constantino Magno impera-
tore cius filio , anno quarto indiclionis sexlae

,

promilto Ugo Bonifacius gratia Dei cpiscopus, vo-
bis, beato l'etro apostolorum principi, viearioquc

tuo bealo papae Gregorio , successoribusque eius

per Palrern, et Filium, et Spiritura Sanctum, Tri-

uilatem iuseparabilera, et hoc sacratissimum cor-

pus luum, me omnem fidem, et purilatem sancta3

(idei catholicae exhibere, et in unitale eiusdem fi-

dei Deo operante persistere , in qua christiano-

rum salus esso sine dubio comprobatur, nullo

modo me contra unilalcm communis, ot univer-

salis Ecciesiae suadente quopiam consentire, sed

(ut dixi) fidem, et purilatem meam alque concur-

sum libi, et ulilìlalibus tuae Ecclosiae, cui a Do-

mino Deo potestas ligandi solvendique data est,

et praedicto vicario tuo alque successoribus cius

per omnia exhibere: sed et si agnovcro antistiles

contra instituta antiqua sanctoruni Palrum con-

versari , cuni eìs nullam babere communionem ,

aut coniunctionem; sed magis, si valuero prohi-

berOj prohibebo: si niinus, fideliter Domino meo

apostolico renunciabo. Quod si (quod absil) contra

huius promissionis seriem aliquid facerc quolibet

modo vel occasione tentavero, rous inveniar in

aeterno iudicio, ultionem Ananiae , et Sapphirae

incurram, qui vobis etiam de rebus propriisirau-

dera facerc , vel falsum dicere pracsumpserinl.

Hunc autem indiculum Sacramenti ego Bonifacius

exiguus cpiscopus manu propria suljscripsi , at-

que posilum supra sacratissimum corpus tuum,

ut superius legitur, Deo leste et indice
,
praestiti

Sacramentum, quod et conservare promilto.

(1) Ex cdil. card. Carafae.
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gialiam cognillonis cocleslis oraculi in hi-

borcm salulifcrae praodicationis ad inno-

tcsccndum gontibus incrodulis ,
mini-

sterinm fulei iiisUiiiti conalii cxpcndoce ,

conlaelamiir fidci luae, el adiulores esse

cupiinus graliao pracrogalae. Idcirco, ipii

praomissi conalus piuin affeclum iiscpie

ad apostolicae sedis modesta praevisionc

perdtixisli consullum , ul niembruni ex

membro propri! corpnrìs caput rcquireiis,

motiim mentis probares, capitisque arbi-

trio humibter se siibmittens eiiis dire-

ctioiii, iusto tramite properans soHdilati

compagiiiis pleniliido exislas; ideo in no-

mine in<livisibilisTrinitatis, per inconcus-

sain aucloritaleui beali Pelri apostolorum

principis , cniiis doclrinac magisleriis

dispensatioiie l'ungimur, et locnm sacrac

sedis adniinislramus, modestiam tunc re-

iigionis iiisliliiiinus alquc praecipimus, ut

in verbo gratiae Deo , quo igne saluti-

fero
,
quein mitterc Doininus venil in

lerrani, cnilero in dies ad gentcs quascuni-

que iuriih'iiialis errore delentas prope-

rare Deo annuente polueris , mysterium

regni Dei per insinuationem nominis

Clirisli Domini nostri , veritatis suasione

designes, et per spirilum veritatis , et

dileclionis, el soi)rietatis
, pracdictiouem

utriusqne Testamenti mcutibus indoclis

consona ratione transfundas. Diseiplinam

denique sacramenti
, quam admitt(nidos

(Deo praevio) credituros tenere studeas,

ex formula officiornm sanclae nostrae

apostolicae sedis, instructionis tuae gratia

praelibata volunuis , ut intendas. Quod
vero actionis susceplae libi deesse per-

spexoris, nobis ut valueris, intimare cu-

rabis. Bene vale. Data idibus maii , im-

leranle domino piissimo Augusto Leone

;i Deo coronato Magno imperatore, anno

tcrlio impcrii eius , indictione sccunda.

Dat. 15 maii anno Domini 719,
por.tif Grtg. anno iv.

Bull. Rom. Voi I. 28

n.

In idem argumeiilum (t).

SUMMAItlUM

Causa legalionis Boiiifucii in Gerninniam. —
Reverentia et aiixiliuui Bonifacio preslaiida.

Gregorius servus servorum Dei, universis reve-

rendissimis, et sanctissimis fratribus coepi*

scopis, religiosis presbyteris, seu diaconis,

gloriosis ducibus, magnificis castaldis, coiui-

tibus etiam vel cunctis christianis Deam ti*

niDntibus.

Sulicitiidinom niniiam gerentes prò e,,,,,,, K.|,^t;„_

speculatioue eredita, quia in umbra mor- "" liomijrii

tis aliquas gentes in Germaniae parlibus, '" ^•'^"'"'"""

vel |)laga orientali Rlieni Ibimiiiis, anti-

quo hoste suadente, errare, et quasi sub

religione Christiana idoloruiu culturae eos

servire cognovimus : aliqnos vero, qui nec

dum cogniliouem Dei liabeiitcs, nec bap-

(ismalis sacri unda sunt loti ; sed com-

paralione brutoruni animalium pagani ,

Kactorem non recogiioscuut , necessario

prò nlroruniipie illuinìnatione ad praedi-

candurn rectae fidei verbiiin, liuruni por-

tilorcm Bonifacium revcrentissiuuim IVa-

trem nostrum episcopum, ad easdeir

partes dirigere studuimns , ut et illis

praedicaudo verbum salutis, vitam provi-

deat sempiternam: el si ipios forte, vel

ubicumque a rectae lidei tramile desti-

tisse cognoverit , ani astutia diabolica

persuasos erroneos repererit , corrigat
,

atque sui educationc ad porluin reportet

salutis, eosque ex apostolicae sedis huius

doclriua informet, et in e:idem catliolica

fiiie permanere institual. Cui horlamur ob ii«v«i.-niij ri

1-^ . . . , /^1 • • oiiiiluim Boni-
amorem Uomini nostri lesu Lhristi, et f„,io ,„.j^.

apostolorum eius reverenli:im, ut in omni- sUnJi.

bus solaliari nisibiis totis debeatis, ctiin-

quc in nomine lesu Clirisli recipialis, ul

scriptum est de suis discipiilis: Qui vos

reci|)it, me recipit (a), l'iovid.'iites in-

super necessaria itineris eius, comlles

Iribuentes, cibum etiam, ac poluin, vel

si quo eguerit, largieiiles. ul uno labore